AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023/SEMED/JAPOATÃ

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Japoatã/SE, em atendimento às disposições legais e à Resolução n°

257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SE torna público, na modalidade acima especificada, e mediante as
seguintes informações:

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/01/2023(vinte e cinco de janeiro de dois mil e

vinte e quatro, às 10:00h (dez horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça da Matriz nº 467 - Centro –

Japoatã/SE.
TIPO DE LICITAÇÃO Conforme disposto na Resolução n° 06, de 08 de maio de 2020.

REGIME DE EXECUÇÃO: Preços Unitários.

    DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 905 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura

Esporte e Lazer

FUNÇÃO: 12 SubFunção:306 PROGAMA:5

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2222/2223/2224/2225/

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

FONTE DE RECURSOS: 150000/1552000/ –   Recursos

Próprios; 1122 – PNAE.

VALOR ESTIMADO: R$ 340.261,00 (trezentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e um reais);

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2024.

PARECER JURÍDICO: Nº299/2023.
BASE LEGAL: Em conformidade com a Lei nº. 11.947 de 16 de junho de 2009 em seu art. 14, §1°, e na Resolução/CD/FNDE nº

06, 08 de maio de 2020.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites  www.japoata.se.gov.br  e  demais informações na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Praça da Matriz nº 467 – Centro - CEP 49.950-000 Japoatã/Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias

de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, ou através do e-mail: licitacaojapoatã1@gmail.com.

Japoatã/SE,  28 de dezembro de 2023.

Lucimara Valentim dos Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.japoata.se.gov.br/
mailto:licitacaojapoatã1@gmail.com

		2024-01-16T16:21:35-0300
	LUCIMARA VALENTIN DOS SANTOS:01968552502